2019 年 11 月吉日

関係企業各位

国際機関 太平洋諸島センター（PIC）

所長 斎藤 龍三

対フィジー官民合同経済ミッションのご案内

初冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また平素より PIC の事業に一方

ならぬお力添えを賜り、誠にありがとうございます。

さて、2018 年 5 月に開催された第 8 回太平洋・島サミットにおいて、日本政府は島嶼国にお

ける強靭で持続可能な発展を達成するための取り組みが、「貿易・投資・観光」分野における協

力の強化も必要としているとの認識を共有しました。

これを受け当センターでは、2015 年から実施してきた経済ミッションに続く本年度事業として、

2020 年 2 月 26 日（水）～2 月 27 日（木）までの日程で対フィジー官民合同経済ミッシ

ョンの派遣を実施し、フィジーのビジネス環境に対する理解を多方面から深め、先方関連企業な

どとの協議を進めたいと考えております。

今回も、フィジー政府関係者や現地有力企業の方々との情報・意見交換やビジネス環境視

察などを通じて、本邦企業の皆様がフィジーとのビジネスチャンスを広げていただくことを目指しており

ます。

当ミッションへのご参加が今後につながる好機になると考えておりますので、ぜひこの機会にフィジ

ーをご訪問いただき、新しいビジネスのきっかけとしていただけますようご案内申し上げます。

敬具

記

名称：  対フィジー官民合同経済ミッション

期日：  2020 年 2月 26日（水）～2月 27日（木）（※調整中）

訪問地：  フィジー共和国（スバ、ナンディ）

主催：  外務省、太平洋諸島センター（PIC）、フィジー政府関係省庁（予定）

日程案： 以下は成田発着の標準日程を記載しています。(あくまでも標準日程であり、フ

ライトは参加者様の御都合に合わせてご手配ください。)

 2 月 25 日（火） 成田発  21：25（FJ350）

2 月 26 日（水） ナンディ着 08：55

午前  ナンディ視察・各企業訪問面談（希望者のみ）（予定）

午後  国内移動 → スバ着

夜   歓迎レセプション（予定）

2 月 27 日（木） 日・フィジー貿易・投資セミナー（日・フィジー両政府共催）（於：スバ）

夕方     近郊視察、各企業訪問面談（※１）（予定）

夜   大使館主催レセプション（予定）

2 月 28 日（金）

   午前  国内移動 → ナンディ着

ナンディ発  13：15（FJ350）

              成田着    19：30

現在、上記日程及びミッションプログラム（セミナー内容含む）については先方政府と協議中で

す。今後変更する可能性も含め、決定次第、参加者の皆様には改めてご案内致します。

※１「各企業訪問面談」について：

今回、会場でのビジネスマッチング面談は行わず、事前に各企業様よりアポイントの要望を聴取

し、それに基づき PIC が面談アポイントメントのサポート・調整を行います。各企業様はセミナー前

後で、現地企業・関係者を各自ご訪問いただきます。

参加費： 渡航費、現地費用（宿泊費、交通費（※２）、食費、海外旅行傷害保険

その他雑費）は自己負担となります。また、ホテル予約等も各自でお手続きい

ただきますよう、お願いいたします。

現地公式行事参加に要する諸費用は PIC が負担致します。

 ※2 フィジー国内の移動に係る交通費（企業往訪時等）は自己負担となり

ます。

参加募集対象：日本企業、貿易・経済関係諸機関、旅行・観光関係諸機関他

募集社数： 20 社程度

お申し込み方法：

１． 必要事項を記入した添付の「参加申込書」を電子メール（info@pic.or.jp）またはファ

ックス（03-5259-8429）にてご送付下さい。

２． ご送付後、5 営業日以内に PIC よりご連絡致します。万一 5 営業日以内に PIC から

連絡がない場合にはお電話（03-5259-8419）ください。

【お申し込み締め切り】 2019年 12月 27日（金）

＊定数に達した段階で受付を締め切りますのでご留意下さい。

【お問い合わせ先】

国際機関 太平洋諸島センター（担当：松井）

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-22-14 紫紺館 1 階

TEL：03-5259-8419 FAX：03-5259-8429

Email：info@pic.or.jp

mailto:info@pic.or.jp
mailto:info@pic.or.jp

対フィジー官民合同経済ミッションの概要

（注：一部未確定事項あり・内容が変更する場合あり）

１ 目的

第 8 回太平洋・島サミットの首脳宣言において確認された貿易・投資・観光分野における協力の

強化に向け、日本から「官民合同経済ミッション」を派遣し視察及び協議等を通じて関係強化を

図る。

２ 対フィジー官民合同経済ミッション概要

経済セミナー（仮称）への出席、フィジー政府・企業関係者との懇談、現地企業等の視察

① 構成

政府関係省庁・機関と、民間企業関係者で構成する。政府関係者については外務省

が、民間企業関係者については PIC が取り纏めを行う。

主催：  外務省、太平洋諸島センター、フィジー政府関係省庁（予定）

参加企業： 一般公募で 20 社程度

② 団長

調整中（政務関係者を想定）

③ 日程

2020 年 2 月 26 日（水）～27 日（木）（※調整中）

④ 日・フィジー貿易・投資セミナー（Japan-Fiji Trade & Investment Seminar）

日時：  2020 年 2 月 27 日（木）（予定）

開催地： スバ（予定）（会場：未定）

（※前後でナンディでの近郊視察・各企業訪問・面談等予定）

参加者： 経済ミッション参加者、フィジー政府関係者、フィジー民間企業関係者等

内容：  貿易・投資拡大に向けた両国の政策・取組、課題、展望等について、参

加者代表によるプレゼン及び意見交換の予定（現在、内容協議中）

⑤ 費用

現地における公式行事参加費用は無料。

原則として渡航費、滞在費、各種手配等は各自負担。

＊ミッションは「現地集合現地解散」と致します。

＊現地での予定は今後関係企業・両国政府と詰めて参ります。

（了）